
OBČINA KANAL OB SOČI      
Občinski svet 
 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Kanal ob Soči ( Uradne objave PN št. 41/03, 17/06 in 
Uradni list RS št.70/07 in 51/08) je občinski svet na svoji ………..redni seji dne…………. 
sprejel naslednji 
 
 

SKLEP 
o izdaji soglasja k ceni socialno varstvene storitve pomoč na domu 

 
 

1. 
 
Občina Kanal ob Soči izdaja Centru za socialno delo Nova Gorica soglasje k predlagani 
uskladitvi cen socialno varstvene storitve pomoč na domu: 
 
- cena storitve pomoči družini na domu v okviru javne službe – vodenje pomoči na domu za   
   0,17 strokovnega delavca znaša na mesec 936,45 EUR; 
- cena storitve pomoči družini na domu – neposredna nega, ki je določena na mesec za 2    
   zaposleni delavki, znaša 2.284,58 EUR; 
 

2. 
 

Cena storitve pomoči na domu na podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev znaša 20,33 EUR na uro.  
Subvencionirana cena za uporabnike storitev je določena v višini 26,68% od cene storitve 
pomoč na domu in znaša 5,42 EUR  na uro; 
 

2. 
 

Sklep prične veljati po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 
1.3.2009.  

 
 
 

Številka:  
Datum: 12.3.2009 
                  
 
              Župan 

Andrej Maffi 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Obrazložitev: 
 
Občina je dolžna na podlagi 43. člena Zakona o socialnem varstvu zagotavljati mrežo javne 
službe za pomoč družini na domu. Storitev se financira iz občinskega proračuna najmanj v 
višini 50% subvencije k ceni storitve in v višini, za katero je upravičenec oziroma drug 
zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila. Pristojni organ lokalne skupnosti mora  na 
podlagi 101. člena istega zakona dati soglasje k ceni storitve. 
Metodologijo, po kateri se določijo splošni elementi za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev določa Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev, 
merila pa določa Uredba o merilih za določanje oprostitev pri plačilu socialno varstvenih 
storitev. 
Izvajalec socialno varstvene storitve pomoč na domu je Center za pomoč na domu Klas, ki 
deluje v okviru Centra socialno delo Nova Gorica in je dne 2.2.2009 podal vlogo za soglasje k 
predlogu cen storitve in priložil izpolnjene obrazce v skladu z 18. členom pravilnika. 
 
Stroški vodenja  - pri izračunu sredstev se je upoštevalo stroške dela strokovnega delavca, 
vodje in koordinatorja pomoči na domu, pri čemer se pri izvajanju standardne storitve 
upošteva 0,5 vodje na 100 uporabnikov in 0,5 koordinatorja na 20 uporabnikov ( 4. odstavek 
12. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev). Tako se 
je za izračun deleža vodenja in koordiniranja upoštevalo 2 socialni oskrbovalki in 23 
uporabnikov za obdobje 12 mesecev, kar pomeni da na občino Kanal ob Soči odpade 0,17 
deleža strokovnega delavca. 
Stroški za neposredno socialno oskrbo uporabnikov predstavljajo stroške neposrednih 
socialnih oskrbovalcev na domu. Za izračun cene se je zajelo stroške dela za 2 socialni 
oskrbovalki od januarja do decembra 2009 za osemurni delavnik. 
Cena standardne storitve pomoči na domu , ki se izvaja v javni službi, se določi tako, da se 
upoštevajo celotni stroški storitve ( stroški za neposredno socialno oskrbo uporabnikov in 
stroški vodenja) zmanjšajo za višino subvencije občine in države, nato pa preračunajo na 
efektivno uro. 
V prilogi ( obrazec 2) sta podana dva primera izračuna cene in sicer: 
- primer 1 – upoštevana je 50% subvencija občine 
- primer 2  - upoštevana je 61,03 subvencija občine; 
Cena storitve  pomoči družini na domu se določi na efektivno uro in  znaša 20,33 EUR. V 
kolikor bi občina iz proračuna namenila največ 50% za kritje stroškov bi cena za uporabnika 
znašala 7,67 EUR. Cena storitve pomoči na domu na uro je za uporabnika že od vsega začetka 
izvajanja v letu 2003 enaka  in znaša 1.300,00 Sit oziroma 5,42 EUR. 
 
Po določilih 6. člena Pravilnika o standardih in normativih socialno varstvenih storitev se 
šteje prinos in postrežba enega pripravljenega toplega obroka dnevno med socialno varstvene 
storitve pomoči na domu, zato bo izvajalec prinos enega toplega obroka pretvoril v minutažo 
in zaračunal po urni postavki, ki je določena kot subvencionirana cena za uporabnika. 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme predloženo soglasje k ceni storitve pomoči družini 
na domu. 
  
Pripravila:        Župan 
Lenka Horvat       Andrej Maffi, l.r. 



 
 
 

 


